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PASQYRA E SHKURTUAR E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) 

31 Dhjetor 20XX 

(Monedha __ ) 

          

Zërat e pasqyrës së pozicionit financiar Përmbajtja e zërit 
Politika kontabël për paraqitjen 

në pasqyrë 

   
AKTIVET   

   

I. Aktivet afatshkurtra   

   

1. Mjete monetare 
 

Mjete monetare në arkë dhe bankë, llogari 
rrjedhëse, investime në tregun e parasë dhe tregje 
të tjera shumë likuide (me afat më pak se tre muaj) 

Vlerën nominale 

   

2. Të drejta të arkëtueshme dhe të  tjera 
investime financiare   

 Kosto ose kosto e amortizuar 

Kërkesa të arkëtueshme Klientë nga aktiviteti i shfrytëzimit  

Të tjera të arkëtueshme 
Të drejta të tjera ndaj debitorëve të tjerë, përfshirë 
shumat e paguara tepër për tatime dhe taksa 

 

Instrumente të tjera financiare   
Dëftesa të arkëtueshme dhe letra të tjera me vlerë, 
pronësie ose të huamarrjes, të investuara 

 

  
3. Inventarët Inventari klasifikuar sipas grupeve kryesore Kosto 
Lëndë të para dhe materiale të 
konsumueshme 

  

Prodhim në proces dhe gjysëm produkte   
Produkte të gatshme   
Mallra për shitje   
Parapagesa për inventarë   



   

II. Aktivet afatgjata   

1. Aktive afatgjata financiare  Kosto ose kosto e amortizuar 

Depozita afatgjata, huadhënie dhe të tjera 
të ngjashme 

  

Dëftesa të arkëtueshme dhe klientë 
afatgjatë 

  

2. Aktivet afatgjata materiale  Kosto e amortizuar  

Toka dhe Ndërtesa   Toka, ndërtesa, struktura, rrugë  

Makineri dhe Pajisje Makineri dhe pajisje prodhimi  

Të tjera në shfrytëzim 
Mjete transporti,  pajisje të tjera të zyrës dhe pajisje 
informatike 

 

   

3. Aktivet afatgjata jomateriale  Kosto e amortizuar  
Patenta, licenca, të drejta të tjera të 
ngjashme 

  

   
TOTALI I AKTIVEVE   

 


